

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Obwieszczenie

do kandydatów stanu nauczycielskiego szkół średnich.

Rada szkolna krajowa widzi się spowodowaną polecić kandydatom stanu nauczycielskiego szkół średnich, by przy ubieganiu się o posadę zastępcy nauczyciela przedkładali wraz z podaniem następujące dokumenta:

a) Świadectwo egzaminu dojrzałości; b) absolutorium uniwersyteckie; c) świadectwo odbytych kollokwów; d) świadectwo uczestniczenia w ćwiczeniach seminarzyckich; e) świadectwo egzaminu nauczycielskiego, jeżeli takowy złożyli. — Przedłożenie więc samej trekwentacyi do otrzymania posady zastępcy nauczycielskiego nie wystarczy i nie będzie uwzględnione.

Rada szkolna krajowa zwraca przytem uwagę kandydatów na okoliczność, że w ostatnich czasach wielokrotnie lecz mylnie wypowszechniono, jakoby dla gimnazyów okazał się brak samych tylko filologów. Ztąd też kandydaci stanu nauczycielskiego rzucili się prawie wszyscy do studyów filologicznych, nie zważając na to czy czują w sobie do tego specjalnego zawodu powołanie lub nie, — chodziło im śnać najbardziej o najpedsze otrzymanie nauczycielskiej posady. Ztąd też skutek okazał się nienajpomyślniejszy; zjawiła się bowiem z rzadkimi wyjątkami nie mała liczba wcale mierznych filologów, zabrakło zaś kandydatów dla nauk przyrodniczych, mianowicie dla historii naturalnej, dla historii powszechnej i języków żyjących, jako to: polskiego, ruskiego i niemieckiego.

Objaw ten jest wybitnym dowodem, że wielka liczba kandydatów stanu nauczycielskiego nie tyle szuka zawodu dla nauki samej jak raczej dla chleba; że nauka i umiejętność nie są celem ich dążenia, lecz jedynie środkiem. Podczas gdy tylko żywy ruch w dziedzinie nauk i umiejętności udzielający się wszystkim słuchaczom wydziału filozoficznego jakiegokolwiek naukowej gałęzi — harmonijna koleżeńska łączność skierowana ku celom nauki i umiejętności spowodowały mogły rozkwit umysłowy i wydałyby z grona uniwersyteckiej młodzieży mężów nauki i prawdziwych kapłanów umiejętności w rozmaitych jej kierunkach, — czego kraj słusznie po uniwersyteckiej młodzieży domaga się i oczekuje. To też Rada szkolna krajowa zdolnych tylko kandydatów i takich, którzy dali niezbite dowody pracy i nauki na posadach nauczycielskich umieszczać i opieką swą otaczać będzie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 23. listopada 1871.

Wiedeń. Jego Excel. minister spraw zewnętrznych hr. Andrassy przybył 26. b. m. wieczorem z małżonką swoją do Pesztu.

— Pojawiające się w rozmaitych wersjach pogłoski o bliskich zmianach osób w ministerstwie spraw zagranicznych nazywa „Oest. Corr“ niuzasadnionemi. Do tego zaprzeczenia dodaje „Wiener Abendpost“, że tak samo niuzasadnionemi są wiadomości o zmianie osób w wewnętrznej administracji.

Jego Excel. minister handlu dr. Banhaus zastrzegł sobie przy objęciu urzędu, że urzędników ministerstwa handlu przyjmować będzie z osobna. Obecnie zajmuje się JExc. dr. Banhaus ułożeniem okólnika do izb handlowych, towarzystw kolejowych itp. z uwiadomieniem o objęciu urzędu.

JExc. minister sprawiedliwości dr. Glaser powitał urzędników 27. b. m. Szef sekcji baron Mitis podniósł w dłuższej przemowie zaufanie urzędników do nowego ministra.

JExc. ministrowi rolnictwa przedstawił szef sekcji baron Possinger referentów i wskazał, jakie sprawy każdemu z nich przydzielone zostały.

JExc. minister dr. Unger tymczasowo urzędować będzie w ministerstwie sprawiedliwości.

— „Fremdenblatt“ pisze: „Układy pomiędzy prezydentem rady ministrów księciem Auersperg a hr. Ludwikiem Wodzickim jako reprezentantem galicyjskich deputowanych i desygnowanym następcą dr. Grocholskiego w ministerstwie, zerwane zostały 26go b. m. Hr. Wodzicki żądał, ażeby rząd zobowiązał się, że popierać będzie w Radzie państwa przedłożenie regulujące stanowczo stanowisko Galicyi i czyniące zadość życzeniom Polaków. Prezydent rady ministrów oświad-

czył, iż na to przystać nie może, ale rząd jest gotów zabezpieczyć krajowi udzielone dotąd koncesye. Hr. Wodzicki oświadczył, iż w obec takich warunków nie może przyjąć ofiarowanej teki. Mimo to spodziewają się, że galicyjscy deputowani pojawią się w komplecie w Radzie państwa i tam przedłożą życzenia Galicyi. Mówią także, że dr. Ziemiałkowski wstąpi do ministerstwa.“

W krajach, których sejmy rozwiązane zostały, rozpoczął się już ruch wyborczy.

W Czechach, gdzie odbyły się wybory bezpośrednie stronnictwo szlachty konserwatywnej ogłosiło już swoją listę kandydatów. Na liście tej znajdują się hr. Henryk Clam-Martinitz, ks Karol Schwarzenberg, hr. Ottokar Czernin i Jan Palacky. Wiernokonstytucyjni właściciele większych posiadłości w Czechach postawią osobnych kandydatów. Dla czeskich miast i gmin wiejskich komitet postawił dawnych kandydatów. W Reichenberskim i Karlsbadzkim okręgu wyborczym kandydują dr. Józef Kopp i dr. Max Menger. — W Morawii i Austrii wyższej rozpisano już wybory. Stronnictwo liberalne zamierza postawić dawniejszych kandydatów swoich. Na Bukowinie spodziewa się stronnictwo konstytucyjne odnieść zupełne zwycięstwo.

— Wszystkie dzienniki zapewniają że baron Holzgethan krótko bardzo pozostanie na posadzie ministra skarbu, gdyż dr. Brestel ma objąć niezawodnie jego tekę.

— O członkach nowego gabinetu podają dzienniki niemieckie następujące szczegóły biograficzne: książę Adolf Auersperg młodszy brat księcia Karola urodził się 21. lipca 1821. Po ukończeniu studyów wstąpił do pułku dragonów księcia Eugeniusza Sabaudzkiego i został majorem. W r. 1869 wybrany został do sejmu czeskiego w kuryi właścicieli większych posiadłości. W kilka miesięcy później po ustąpieniu hr. Hartiga został marszałkiem krajowym Czech. Od 20. stycznia 1869 jest książę Adolf Auersperg dożywotnim członkiem izby panów. 15. marca 1870 mianowany został prezydentem krajowym w księstwie Salzburskim.

Nowy minister spraw wewnętrznych baron Józef Lasser-Zollheim urodził się 30. września 1815 r. w Warfen w księstwie Salzburskim. Po ukończeniu studyów prawnych we Wiedniu rozpoczął w r. 1846 praktykę w prokuratury skarbowej a w r. 1848 wybrany został do parlamentu austriackiego, i był dwa razy wiceprezydentem. W r. 1849 został radcą ministeryalnym w ministerstwie spraw wewnętrznych a w r. 1859 szefem sekcji w ministerstwie stanu. 20. października 1860 mianowany został tajnym radcą i ministrem bez teki a zarazem szefem ministerstwa sprawiedliwości. Później był w gabinecie br. Schmerlinga ministrem politycznej administracji. W r. 1868 baron Lasser mianowany został namiestnikiem Tyrolu a w roku następnym otrzymał dymisyę.

Ministrowie dr. Banhaus i dr. Stremayr znani są dostatecznie jako członkowie dawniejszych gabinetów.

Nowy minister sprawiedliwości dr. Glaser ma obecnie 39 lat i jest znakomitością w zawodzie prawniczym. Za ministerstwa dr. Giskry był szefem sekcji w ministerstwie oświecenia a ustąpiwszy ztamtąd objął napowrót katedrę na wiedeńskim uniwersytecie. W r. 1870 wybrany został posłem miasta Wiednia.

Minister bez teki dr. Unger jest także znakomitością w zawodzie prawniczym. Od r. 1867 należy do izby panów i jest jednym z najlepszych jej mowców.

Nowy minister rolnictwa Chlumetzky jest wpływowym członkiem sejmu morawskiego. Za ministerstwa barona Schmerlinga był prokuratorem państwa a później radcą namiestnictwa w Bernie.

Berlin. Marszałek parlamentu niemieckiego pan Simson, złożył był urząd swój z powodu, że w sporze z jednym z deputowanych izba nie jemu lecz owemu deputowanemu przyznała słuszność. Parlament, chcąc doktorowi Simson dać dowód wielkiego doń zaufania, wybrał go ponownie marszałkiem i o rezultacie wyboru zawiadomił. Na odbytem dnia 25. b. m. posiedzeniu parlamentu doniósł izbie o przyjęciu tej godności przez p. doktora Simsona wice-marszałek książę Hohenlohe-Schillingsfürst z tem nadmienieniem, że choroba p. Simsonowi przeszkadza, ażeby już dziś do parlamentu przybył. Poseł Richter miał uzasadnić interpelacyą swą, wniesioną do kanclerza państwa, tej treści, dla czego

pan kanclerz związku nie zakomunikował rezultatu śledztwa, wytoczonego z powodu fałszerstw dokonanych przy wyborze hrabiego Schulenburga-Beetzendorf. W skutek nadesłanego przez pana kanclerza państwa pisma, podług którego fałszerz wyboru ukarany został trzecztygodniowem więzieniem, cofnął poseł Richter swą interpelacyą. Nastąpiły obrady w drugim czytaniu nad projektem do prawa, dotyczącem uzupełnienia kodeksu karnego. Poseł Maltzahn uzasadnia, dla czego przeciwko projektowi temu głosować będzie. Skutek prawa będzie całkiem inny niż zamierzony; niższy kler nie znajdzie obrony przeciwko swym zwierzchnikom, bo organizacya duchowieństwa katolickiego za nadto jest zcentralizowana. Do rozstrzygnięcia walki pomiędzy kościołem a państwem proponowana broń jest za słabą; bronią tą nie zagasi się pożaru u sąsiada wzniesionego. Poseł Richter nie może również za prawem głosować. Nie chciałby duchownych w ich agitacyach ograniczać, dopóki istnieje możliwość, że ultramontanie głosować będą z liberalnymi w kwestych podatkowych, wojskowych i t. d. Gdyby chciano postawić poprawkę do tego prawa, to należy to uczynić w ten sposób, że każdemu wolno jest bez opiekowania się rządu wnieść oskarzenie o nadużycie ambony. Należy wyjąć szkoły z pod dozoru duchowieństwa, zaprowadzić przymusowe małżeństwo cywilne, zakazać wykładów teologicznych, nie godzących się z nauką, a wtedy wpływ, jakiego się obawiają, zniknie. Lecz rządy nie są prawdziwie liberalnymi, pragną one jedynie potęgę państwa wzmocnić, a w żadnym razie nie dać broni w rękę narodowi. Poseł Schlauss (z Hof) rzuciwszy okiem na ważność roku 1870 dla niemieckich szczepów, stawia jako pierwsze zadanie, cywilizatorskie jasne wyjaśnienie stanowiska państwa do wpływu rzymskiego. Wniosek niniejszy jest pierwszym ważnym krokiem do rozwiązania tej kwestyi. W Bawarii trzyma kraj w rękę klerikalne stronnictwo, rządzi szkołą, wychowaniem przy czem w razie oporu zarządza dziewięciodniowe nabożeństwa, pielgrzymki itd. Wniosek ten bynajmniej nie jest wpływem południowo-niemieckiej wolności w stosunku do północno-niemieckiej wolności. Podobnemi gwierdzeniami chcieliby jedynie rozdwojenie zaszcześcić w izbie, lecz nadaremnie; nie uda się dawniejszych spornych zapatrywań na nowo wskrzesić. Obok „Volksbote“ istnieje i „Bayerisches Vaterland“, w obec którego „Bote“ jest delikatnym. Przeto nie chodzi o to, co ci panowie tu w parlamencie mówią, gdzie skromnie występują, lecz o to jak mówią tam, gdzie stoją w pełni swej siły. Tu się przeczy, tam zaprzeczono się uznaje.

W dalszym przebiegu rozpraw nad projektem do prawa przeciwko nadużyciu władzy przez duchownych zabrał pomiędzy innymi jeszcze głos poseł doktor Nięgolewski, oznaczając stanowisko Polaków w obec projektu; nie mogą oni pozostać niemymi w obec swych rodaków katolików, pomimo że chodzi o czysto niemiecką sprawę; musi się oświadczyć przeciwko projektowi. Katolicy księża w poznańskim zawsze byli karanymi, jeżeli im zarzucano podburzanie. To samo działo się w Prusach; gdyby Bawarya nie mogła inaczej, to niechaj podobnie uczyni. Jeżeli duchowieństwo w Bawaryi przeszło do jezuityzmu, w takim razie możnaby się również codziennie spodziewać przedłożenia wniosku o zniesienie duchowieństwa katolickiego. Nie tylko duchowny, ale i znaczny fabrykant wywiera wielki wpływ na masy; urzędnicy czynią też samo pod obroną wszechwładztwa państwa — czemuż zatem nie ma być dozwolona konkurencya? Konkurencya słabego kościoła z potężnym państwem! Niniejsze prawo jest prawem prześladowującym a to jest rzeczą bardzo niebezpieczną także i ze względu na stanowisko tej izby. Każda ambona otoczona byłaby szpiegami a to przeszkadzałoby nabożeństwu i rodziło złe namiętności. Pełnomocnik związkowy T. R. Falk określa stanowisko rady związkowej do podanych poprawek w ten sposób, że i na nie rada związkowa się zgadza. W końcu przyjęła izba prawo to w drugim czytaniu 179 głosami przeciw 108 w następującem brzmieniu: „Duchowny lub inny sługa kościoła, który przy wypełnianiu lub przy sposobności wypełnienia swego urzędu publicznie przed tłumem ludzi lub w kościele lub na innem miejscu przeznaczonym do zebrań religijnych przed kilku ludźmi roztrząsa lub określa sprawy państwa w sposób narażający spokój publiczny, karany będzie więzieniem na fortecy lub

w zwykłym więzieniu aż do dwóch lat." Przeciwno temu projektowi głosowało centrum, prawie połowa postępców, mała część konserwatystów, Polacy i poseł Lasker.

Londyn. Znany republikanin angielski Charles Dicke miał mowę w Leeds, w której rozprawił o ulubionym temacie swoim, t. j. kosztach królestwa. Publiczność zgromadziła się licznie. Zasady publiczności charakteryzuje najlepiej fakt, że przed wygłoszeniem mowy słuchacze odspiewali hymn narodowy i wnieśli okrzyki na cześć królowej. Dicke usprawiedliwił się na wstępie, że nigdy nie zamierzał ubliżyć królowej. Mowę wysłuchała publiczność spokojnie.

Paryż. „Journal des Débats“ zamieszcza artykuł wstępny, w którym odiera twierdzenia niektórych dzienników, jakoby pojawienie się książąt orleańskich na przyszłej sesji zgromadzenia narodowego dla republiki niebezpiecznym było. „Czy Orleaniści, jeżeli o Orleanistach w ogóle mowa być może — pisze „Journal des Débats“ — pokazali się kiedy niecierpliwymi? Czy dali oni może kiedy powód do zakłócenia pokoju publicznego? Nie! Pomimo tego, iż książęta orleańscy byli w kraju, a nawet mieli prawo zasiadania w zgromadzeniu narodowym, nie było agitacji stronnictwa orleańskiego, któraby zagrażała obecnemu stanowi rzeczy we Francji; z drugiej strony zaś były agitacje bonapartystowskie, pomimo tego, iż niema Bonapartych ani w kraju ani w zgromadzeniu narodowym. A zatem któż mógłby wśród takich okoliczności żądać, ażeby książęta orleańscy i teraz jeszcze nie brali czynnego udziału w obradach zgromadzenia narodowego? Coby powiedziano o monarchii, któraby nie chciała dopuścić, aby deputowani stronnictwa republikańskiego zasiadali w izbie; lub któraby prosiła wyborców, ażeby nie wybierali do izby kandydatów stronnictwa republikańskiego? Nie jest że to wielką niedorzecznością utrzymywać, iż pojawienie się dwóch książąt z domu orleańskiego w zgromadzeniu narodowym, mogłyby się do zmienienia obecnej formy rządów we Francji przyczynić?

— Thiers oświadczył między innymi deputacyi miasta Dieppe, która żądała dalszego prowadzenia fortyfikacji tego miasta, iż rząd musi być obecnie bardzo oszczędnym w swych wydatkach. „Rząd francuski musi mówić prezydent republiki francuskiej — obecnie przede wszystkim starać się o to, aby mógł dopełnić zobowiązań swych w obec rządu niemieckiego, w skutek czego kraj nasz wolnym będzie od okupacji nieprzyjaciół. Pomimo iż podatki z wielką łatwością do kas rządowych wpłynęły, brakuje jeszcze 250 milionów do zapłacenia najbliższej raty. Roboty pożyteczne a kosztowne muszą być na później odłożone.

— Dnia 23. b. m. wydał piąty sąd wojenny swój wyrok w sprawie spalania domu Thiersa przez komunistów podczas powstania paryskiego. Arnaud, Gambon, Eudes i Ravies skazani zostali na 20letnie więzienie. Inni uczestnicy skazani zostali na krótszą karę więzienia. Sąd uważał obżalowanych w tej sprawie za prostych zbrodniarzy.

— Do dziennika „Times“ piszą z Paryża: „Prezydent republiki zajmuje się obecnie przygotowaniem budżetu i wojskowym ustawodawstwem. Przytem pracuje także nad mesażem.“

Dziennik „Daily News“ podaje zmiany, które rząd francuski zrobić zamierza w traktacie handlowym zawartym z Anglią. Na towary wełniane i bawełniane tudzież przędzę mają być nałożone nowe cła dodatkowe. Rząd francuski uzasadnia krok ten konwencyami z 12. października i 16. listopada 1860. Zmiany te wejść mają w życie dopiero po ich uchwaleniu przez zgromadzenie narodowe.

Rzym. „Gazetta d'Italia“ otrzymała z Rzymu następującą korespondencję o przejeździe króla Wiktora Emanuela: „Na dworcu kolei żelaznej zebrały się ogromne tłumy publiczności rzymskiej. Gdy pociąg stanął na peronie dały się słyszeć przeciągłe okrzyki uniesienia na cześć króla. Książę Humbert powitał pierwszy króla Wiktora Emanuela, gdy ten wyszedł z wagonu; następnie powitał go prezydent rady ministrów a w końcu prefekt, który przymówił do króla w imieniu rady gminnej. Król podał rękę reprezentantom miasta i wsiadł do powozu i odjechał wśród ogromnej liczby powozów i publiczności do pałacu kwirynalskiego. W tym czasie zebrało się mnóstwo ludzi przed tym pałacem, witających króla głośnieimi okrzykami uniesienia. Wkrótce po tem okazał się król na balkonie; okrzyki „Viva il Re! Viva Vittorio Emanuela“ rozległy się po obszernym placu przepełnionym publicznością. Król skłonił się kilka razy i odszedł do swych apartamentów.“

Bruksela. Dnia 24. bm. place i ulice koło belgijskiej izby nie były już wypełnione tak ogromnymi tłumami jak w dniach poprzednich. Ani wojsko ani

gardya narodowa nie pojawiła się. Drugi legion straży obywatelskiej skonsygnowany był w ratuszu. Porządku strzegła policja miejscowa, która rozpedziła skupiające się tłumy. Tłumy szły z deputowanych, Nothomb, Jacobo i Cornesse a powitały natomiast sympatycznie Rogersa. Wszystko to odbyło się z mniejszym hałasem niż w poprzednich dniach. Tem burzliwsze było za to posiedzenie izby z tego dnia. Pismo Brasseur'a żądającego 14-dniowego urlopu dla przygotowania memoriału z odpowiedzią na podniesione przeciw niemu zarzuty dało lewicy powód do niepoehlebnych uwag o deputowanym miasta Philipeville.

Burmistrz Anspach odczytał dwa listy prezydenta izby i ministra spraw wewnętrznych, zawierające zarzut, że środki przedsięwzięte przez naczelnika miasta nie wystarczyły do ochrony reprezentacji kraju przed zniewagą. Minister i prezydent izby zapewnili, że zupełnie uznają lojalność burmistrza i nie chcieli dawać mu nagany. Deputowany Bara zabrał głos i zarzucił ministerstwu, że wywołało powszechne wzburzenie mianowaniem Deckera, wskutek czego powinno wziąć dymisyę. Replika ministra skarbu wywołała gwałtowną wrzawę. Bara protestował przeciw tej replice a Nothomb zarzucił mowcy, że podburza tłum. Nastąpiła znowu odpowiedź Bary poczem izba drzysąpiła do porządku dziennego.

Wieczór 23. bm. przeszedł spokojnie. Około 9 godzin zgromadziły się tłumy przed królewskim pałacem i żądały głośno dymisyi ministerstwa. Deputowanych klerikalnych tłumy znieważały. Skompromitowano wojsko i zarządzono środki policyjne. Burmistrza Auspacha powołał król do siebie.

Berno. „National Ztg.“ otrzymała następującą korespondencję ze stolicy Szwajcaryi: „Artykuły konstytucyi odnoszące się do spraw wojskowych uchwalone będą w duchu ściśle centralistycznym jak tego domaga się publi zna opinia w Szwajcaryi; deputowani bowiem rady narodowej, którzy w tej kwestyi oponować będą, nie mają dostatecznego poparcia, z tąd też opozycja ich nie zmieni w niczem wniosków, stawianych przez deputowanych większości rady narodowej. Kompetencya ustawodawstwa związkowego ma być rozszerzoną na ustawodawstwo w sprawach kolei żelaznych, policji, zarobkowania, robót fabrycznych, agentów emigracyjnych i prywatnych zakładów ubezpieczeń. 67 głosami przeciw 31 uchwaliła rada związkowa, iż dochody z cła i poczty wpływać mają do kas związku. Zakazano dalej oficerom i innym osobom wojskowym nosić orderzy zagraniczne i zniesiono domy gry. Nader szczegółowo rozprawiano na posiedzeniach rady związkowej nad podatkiem konsumcyjnym, a to z następującej przyczyny. Kilka kantonów pobiera za swe wina podatek spożywczy; inne kantony nie pobierając tego podatku domagały się zniesienia akcyzy. Po kilkudniowych rozprawach uchwalono zatrzymanie podatku.

Bukareszt. Na posiedzeniu senatu rumuńskiego z dnia 15. b. m. wniósł p. Deschliu interpelacją, która zaczępiwszy o wstąpienie na tron ks. Kuzy, sławi wielkie narodowe zasługi tego księcia, który miał to nieszczęście, że przez tych właśnie intrygantów zdetronizowany został, którzy go najbardziej popychali do jego błędów.... należał do nich i pan Laskaris Catargiu, a następnie przechodzi do nowej ery z roku 1866, gdzie wszyscy owi liczni pretendenci do tronu przyjęli wybór księcia Karola zewnątrznie z radością, wewnątrznie zaś z tajonym gniewem. Jeden tylko Rumun umył sobie wedle wywodów interpelanta w przedpokoju izby podobny do Pilata ręce zawoławszy: „Zdradziście tradycje kraju! Boję się, boję, abyśmy z Niemcami nie wycierpieli tego samego, cośmy wycierpieli od fanaryoty!“ A Rumunem tym był Tell, obecny minister ks. Karola. P. Tell przeczy temu, p. Deschliu powołuje się jednak na świadectwo p. Miasza Radulesku, a Tell zamilkł. Teraz opisuje p. Deschliu nienawiść, jaką ministrowie zdetronizowanego ks. Kuzy żywili przeciw ks. Karolowi, jak np. pan Mikołaj Cretzuluscu, który mimo to również jak i p. Florescu i inni są ministrami tegoż samego księcia Karola. Następnie zarzucał p. Deschliu ministrom cały szereg grzechów, lecz gdy dochodzi do ustępu zarzucającego im, iż swem postępowaniem przyczynili się do tego, że naród znienawidził sobie księcia Karola, który niegdyś był jego bożyszczem, powstał gwałtownie pan Lascaris Catargiu, wołając, że niedozwoli, aby o osobie księcia w ten sposób mówiono. Ztąd powstaje krzyk i hałas. Senatorowie powstają, a ponieważ hałas coraz bardziej się wzmaga, przerywa marszałek posiedzenie.

Po powtórnem otwarciu posiedzenia odczytuje p. Deschliu następujący wniosek: „Ponieważ obecne ministerstwo w sposób tajny doszło do steru rządu; ponieważ takowe po przestraszeniu księcia podniosło się na gruzach upadłego poprzedniego ministerstwa do potęgi; ponieważ także w sprawie Strousberga kraj skompromi-

towało; ponieważ takowe serca wszystkich Rumunów odstręczyło od wybrańca ludu przez administracją, która we wszystkich jej gałęziach musiała wywołać tylko nienawiść i rozpacz; ponieważ obecne ministerstwo zorganizowało wychowanie publiczne, armią, finanse i do najgorszego doprowadziło je stanu; ponieważ takowe tak źle reprezentowało państwo rumuńskie na zewnątrz, że nawet państwo niemieckie, związkami krwi z księciem złączone, od nas się odwróciło; ponieważ dzisiejsze ministerstwo w ostatnich nawet dniach na tajnym posiedzeniu groziło zniesieniem konstytucyi a izby dzielić nie mogą reakcyjnych jego tendencji; ponieważ ostatni okólnik p. Costaforu, dotyczący przypuszczenia żydów jako sędziów przysięgłych dostatecznym jest dowodem antikonstytucyjnych tendencji ministerstwa: przeto powinien senat oświadczyć, że do takiego ministerstwa zaufania nadal mieć nie może.“

Tylko senator Lungenau oświadczył się, lecz tylko częściowo, za tą rezolucją, upadła więc, bo senat przeszedł nad nią do porządku dziennego.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Tej nocy o godz. 2 ostrzegł żołnierz policyjny stojący na posterunku na targowicy zbożowej człowieka leżącego na ziemi. Przy bliższym zbadaniu przekonał się że człowiek ten nieżyje. Ciało oddano do szpitalu i zarządzono dochodzenie kto był ten człowiek, który sądząc z powierzchowności należał do klasy wyrobników.

Wczoraj po południu jadąc dorożką przez plac Maryacki panna D. zgubiła brasseletkę złotą z ciemnym kamieniem wartości 50 złr.

(Znany zakład kredytowy „Sächsische Hypothekenbank“) w Lipsku utrzymujący stosunki finansowe z brukselskim zakładem „Credit foncier“ popadł w pierwszej połowie listopada w stan niewypłacalności. Stan bierny masy konkursowej wynosi 7,800,000 talarów. W nieznanym jeszcze dotąd dokładnie stanie czynnym znaczną kwotę reprezentują pożyczki zainstalowane na węgierskich i galicyjskich dobrach ziemskich.

Edykt sądu w Lipsku wzywający do zgłoszenia pretensyj jakoteż ustanowienia zarządu majątku masy ogłoszony został w czasopiśmie Austriya Nr. 46 z r. b.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

| Następujące artykuły : | Miejsce targu : | | | | |
|------------------------|-------------------|-------------|--------|--------|--------|
| | Trembowla | Stanisławów | Tyczyn | Kuty | Kosow |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | walutą austriacką | | | | |
| Mec pszenicy | 3 81 | 4 75 | 5 55 | 4 56 | 4 50 |
| „ żyta | 2 34 | 3 65 | 4 46 | 3 46 | 3 41 |
| „ jęczmienia | 1 76 | 2 70 | 2 69 | 2 25 | 2 65 |
| „ owsa | 1 37 | 1 60 | 1 95 | 1 47 | 1 47 |
| „ grochu | 2 | — | 4 | — | — |
| „ hreczki | 2 34 | 3 15 | — | — | — |
| „ kukurudzy | 2 40 | 3 80 | — | 3 77 | 3 97 |
| „ ziemniaków | 74 | 1 85 | 1 70 | 1 35 | 1 44 |
| Cetnar siana | — | — | 1 10 | 1 10 | 1 46 |
| Sąg drzewa twardego | — | 11 75 | 10 12 | 7 50 | 7 66 |
| „ miękkiego | — | 7 20 | 7 25 | — | 5 62 |
| Funt mięsa wołowego | 18 | 17 | 16 | 14 | 12 |
| Miara wina | — | — | 30 | — | 60 |
| „ piwa | 20 | — | 16 | — | — |
| Wyrobek z wiktam | 43 | — | 20 | 30 | 30 |
| „ bez wikt | 63 | — | 40 | 50 | 50 |

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 29. listopada. „Wiener Zeitung“ zawiera nominację generała kawalerji Langenaua posłem w Petersburgu.

„N. fr. Presse“ dowiaduje się, że książę Metternich prosił o dymisyę z posady ambasadora przy rządzie francuskim.

Bruksela, 29. listopada. „Echo du Parlement“ donosi z zastrzeżeniem o ustąpieniu Anethana i czterech innych ministrów. Hr. Theux ma utworzyć nowy gabinet.

Wiedeń, 30. listopada. Dzisiejsza „N. f. Presse“ ogłasza okólnik hrabiego Andrassy z 23. b. m. W okólniku mówi hr. Andrassy, że dwa powody pozwalają mu spodziewać się wykonania poruczonego mu zadania. Tymi powodami są: absolutna wiara w żywotność i siłę Austrii, która obecnie więcej niż kiedykolwiek jest koniecznym warunkiem równowagi i powszechnego pokoju, a dalej najgłębsze przekonanie, że nieodwołalnie wskazaną Austrii polityką musi być jasna, otwarta i silna polityka pokojowa, jaką utorował poprzednik hrabiego Andrassy. Austriya jest nadto wielką i potężną, ażeby po za granicami swojemi szukać miała punktu ciężkości i ażeby potrzebowała rozszerzenia granic swoich. Trudności, które monarchia przeryczyć musiała, są naturalnem następstwem każdego wielkiego przekształcenia. Zmniejszać się będą one z każdym dniem,

ale nie znikną bez pozostawienia sprzeczności w dążnościach i goryczy w umysłach. Uczucia te zapewne znikną po słusznym uwzględnieniu powszechnych interesów monarchii.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Paryż 29. listopada. Rząd francuski przeszkodził zamiarowi królowej Izabelli, która chciała zamieszkać w Pau, nie chcąc dodawać podniety agitacyom politycznym hiszpańskim.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29 listopada.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Branicki A., z Białej Cerkwi. Hr. Zamojski S., z Wysocka. — Burzyński T., z Pacykowa. — Chojecki S., z Pieniaka. — Hr. Prus Jabłonowski J., z Pacykowa. — Malinowski W., z Horożanki. — Winnicki T., z Nadycza. Hotel europejski: Pp. Długoszewski B., z Sącza. — Hożowski E., z Podlisk. — Struskiewicz J., z Mszan. — Winnicki H., z Liska.

Hotel angielski: P. Cieński L., z Okna. Hotel krakowski: P. Hr. De Leaurd., z Osobnicy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29 listopada.

Pp. Hr. Bielski S., do Lipnik. — Hr. Sulima W., do Wiednia. — Antoniewicz A., do Skomoroch. — Biedrzycki E., do Krakowa. — Janocha A., do Strzylca. — Niezabitowski K., do Plihowa. — Bakowski A., do Polski. — Podlewski L., do Rosyi. — Zbyzszewski B., do Królestwa.

Dnia 29go listopada 1871 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb: 5 23 1 42 4

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 13go i 27go grudnia 1871.

TEATR

Dziś (przedstaw. niemieckie) „Die Grossherzogin von Gerolstein.“ Wielka komiczna opera z tańcami, ewolucjami, w 3 aktach z francuskiego przez Meilhac i Halevy, przełożony na niemieckie J. Hop. Muzyka J. Offenbacha.

Jutro (przedstaw. polskie) „Radcy Pana Radcy“ Komedia w 3 aktach oryginalnie napisana przez P. Bałuckiego, i „Koncert“ pod przewodnictwem p. Rosenkranza, kapelmistrza 73 pułku piechoty liniowej

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules from Lwów to Kraków, Czornówce, and Brodów, including departure and arrival times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzameczu. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules to and from Brodów and Złoczowa, including departure and arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Large meteorological data table with columns for barometer, temperature, pressure, humidity, and wind direction.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies including gold, silver, and banknotes.

Table of interest rates for various types of loans and securities, such as the Pożyczka w srebrze.

Table of exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Table of municipal bonds (Dług publiczny) and interest rates.

Table of exchange rates for various banks and locations, including the Banku anglo-aust.

Table of exchange rates for gold and silver (Kurs złota).

Table of exchange rates for various types of bonds and securities.

Table of telegraph exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2838 2--3) E d y k t.

L. 15286. C. k. sąd deleg. miejski w sprawach cywilnych w Krakowie zawiadania niniejszym edyktem p. Wolfa Birnbauma, że przeciw niemu Napoleon Gross o zapłacenie sumy 40 zł. w a. z przyn. tytułem zaległego czynszu w dniu 2 lipca 1871 l. 13080 wniósł pozew, w załatwieniu którego termin do summarycznej rozprawy na dzień 16go stycznia 1872 wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Wolfa Birnbauma nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd deleg. miejski cywilny w celu zastępowania pozwanego Wolfa Birnbauma, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adwokata Dra Hajdukiewicza z substytucją pana adwokata Dra Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wedle przepisów prawa przeprowadzonym będzie.

Kraków, dnia 17. listopada 1871.

(2844 2--3) E d y k t.

L. 44945. Ze strony c. k. sądu krajowego oznajmia się niniejszem, że Franciszek Parzelski właściciel dóbr Mikołajowa, Sterkowie i Zaliski obwodu Złoczowskiego starostwa Brodzkiego w dniu 8. marca 1871 r. z pozostawieniem kodycylnego postanowienia z dnia 28. maja 1865 z tego świata zeszedł.

Ponieważ c. k. sądowi krajowemu nie wiadomo, czyli Franciszek Parzelski oprócz panów Mieczysława i Karola Parzelskich, synów ś. p. Karola Parzelskiego, brata spadkodawcy, jeszcze innych prawnych spadkobierców nie pozostawił, wzywa się niniejszem niewiadomych domniemyanych prawnych spadkobierców którzyby sobie za równe lub też mocniejsze prawa przed oświadczonymi spadkobiercami prawnymi pp. Mieczysławem i Karolem Parzelskimi do spadku ś. p. Franciszka Parzelskiego rościli, ażeby tem pewniej w przeciągu jednego roku się zgłosili i prawa swe do spadku powyższego wykazali, ileż po bezowocnym u-

plynie tego terminu postępowanie spadkowe jedynie tylko z oświadczonymi prawnymi spadkobiercami przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 7. października 1871.

(2825 3--3) E d y k t.

L. 56422. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy, wedle podania zagubionych trzech książeczek kasy galicyjskiej oszczędności, jako to: Nr. 9580, Nr. 17424 i Nr. 28734, każda na 100 zł. w. a., wszystkie na imię Palkowski wystawionych, by takowe w przeciągu 6ciu miesięcy od dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc, tem pewniej sądowi przedłożyli i prawa swe wykazali, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu takowe za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego Lwów, dnia 14. października 1871.

Pzitations - Aukündigung.

(2893 1-3)

Nr. 10283. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20 Pct. Zuschlag vom Weinausfchank und den steuerbaren Viehblachtungen, dann der Fleischausfchrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1872, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgedoten werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Pzitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Pzitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirks eingesehen werden.

| Post-Nro. | Benennung des Pachtbezirkes | Anzahl der zu dem Pachtbezirk eimerleitenden Dörfer | Verzehrungssteuer-Object und Tarificlasse | Der Fiscalpreis beträgt | | | | | | | | | | Zusammen | Das Wadium beträgt | Die Pzitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am | | | | |
|-----------|-----------------------------|---|--|--|----------------------|------------------------------------|----------------------------|----------------------|--|-----|-----|------|-----|----------|--------------------|---|------|----|------------------|--------|
| | | | | An Verzehrungssteuer f. 20% Zuschlag vom Weinausfchank | | | | | An Verz.-Steuer f. 20% Zuschlag von der Fleischausfchrottung | | | | | | | | | | | |
| | | | | für den ganzen Pachtbezirk | für die Stadt allein | für die einverleibten Dörfschaften | für den ganzen Pachtbezirk | für die Stadt allein | für die einverleibten Dörfschaften | | | | | | | | | | | |
| | | | | in österröichischer Währung | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | fl. | kr. | fl. | kr. | fl. | kr. | fl. | kr. | fl. | kr. | fl. | kr. | fl. | kr. | | | |
| 1 | Dembowiec | 9 | Fleischverzehrungssteuer Tarificlasse III. Tarificlasse und Weinverzehrungssteuer Tarificlasse bis 3 | 45 | — | — | — | — | — | — | — | 360 | — | — | — | — | 405 | 41 | 6. December 1871 | |
| 2 | Dukla | 38 | | 1105 | 50 | — | — | — | — | — | — | 2746 | — | — | — | — | 3851 | 50 | 386 | 6. " " |
| 3 | Jasło | 47 | | 270 | — | — | — | — | — | — | — | 2202 | 99 | — | — | — | 2472 | 99 | 248 | 7. " " |
| 4 | Sanok | 50 | | — | — | — | — | — | — | — | — | 4081 | 50 | — | — | — | 4081 | 50 | 409 | 7. " " |

Sanok, am 25. November 1871.

(2848 1-3) Ogłoszenie konkursu

L. 7781-Pr. Na mocy reskryptu wys. Ministerstwa wyznai i oświecenia z dnia 19. b. m. l. 13358 rozpisuje się niniejszem konkurs do 25. grudnia 1871 celem obsadzenia opróznionej przy adamidii technicznej we Lwowie katedry matematyk z placą rocznych 1800 zł. wal. austr.

Ubiegający się winni swe podania wystosowane do wys. Ministerstwa wyznai i oświecenia i zaopatrzone w dokumenta, jakoteż w dowody znajomości języka polskiego wnieść do dyrekcji akademii technicznej we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24. listopada 1871.

(2850 1-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 16420. Celem nadania trzech stypendyów z fundacyi s. p. Ludwika Niezabitowskiej o rocznych 210 złr. w a. ogłasza się niniejszem konkurs

Stypendya te przeznaczone są dla ubogich młodzieńców pochodzenia szlacheckiego, którzy ukończyli przynajmniej szkoły początkowe (głównie) uczeszczać ją dalej do szkół publicznych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie rodziny Józefa Niezabitowskiego dziada s. p. fundatorki z linii prostej po mieczu i po kondzieli; po tych następują potomkowie szlachty galicyjskiej, których szlacheckie pochodzenie udowodnione jest prawnie, na podstawie posiadania dóbr ziemskich za czasów królów polskich, lub też na podstawie dyplomów tychże królów. Wreszcie otrzymać mogą stypendya powyższe potomkowie rodziu wyniesionych do stanu szlacheckiego przez Jego c. i k. Apost. Moś, cesarza austriackiego, lub też obdarzonych indygenatem Królestwa Galicyi i Lodomeryi.

Z terny ułożonej przez c. k. namiestnictwo wybierana kandydata Wna Antonina z Niezabitowskich Skarbek Borowska.

Kompetenci winni wnieść podania swoje na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do 20 grudnia r. b. i załączyc metrykę chrztu świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolno tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a ewentualnie dowody pokrewieństwa z fundatorką.

Z Rady wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim księstwem Krakowskim
We Lwowie, dnia 20 Listopada 1871.

(2853 1-3) Ogłoszenie.

Nr. 5598. C. k. sąd obwodowy czyni wiadomo, że następujące Firmy handlowe i podpisy tychże firm do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 21 listopada 1871 wciagnięte zostały:

- 1. Firma przedsiębiorstwa młyna amerykańskiego w Nowym Sączu pod nr 622 położonego do Andrzeja Jenknera należącego, „Andreas Jenkner“ —,
- 2. Firma przedsiębiorstwa drukarni Józefa Piszca w Nowym Sączu, „Józ. Pisz“,
- 3. Firma przedsiębiorstwa cukierni Jana Obrechta w Nowym Sączu, „J. Obrecht“.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 22 listopada 1871.

(2854 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 4910, C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 22 Maja 1871, zmarł w Mędrzechowie Ignacy Kępiński, sekretarz rady powiatowej Dąbrowskiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia

Gdy spadkobiercy zmarłego sądowi nie są wiadomi, tenże wzywa ich, aby w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, objawili swoje prawa, jakiego do wzmiankowanego spadku pod tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli i wykazawszy tytuły, do takowego przystąpili, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku, dla którego sąd tymczasowo kuratora pana Borakowskiego z Mędrzechowa ustanowił, będzie się toczyć z temi tylko, którzy go przyjmą i tytuły wykażą, i tym jedynie zostanie spadek przyznany. Udział w spadku opuszczony, a gdyby go nikt

nie przyjął, spadek całkowity oddany będzie Państwu, jako spadek bezdziedziczny.

Równocześnie wzywa c. k. sąd powiatowy wszystkich, którzyby mieli jakowe należności w przymiocie wierzycieli do tego spadku, aby celem objawienia i wykazania swych roszczeń, dnia 12 stycznia 1872 o godzinie 9 z rana przed tutejszym sądem stawili się, w przeciwnym razie, gdyby spadek wskutku wypłat objawionych należności wyczerpany został, utracą niezgłaszający się wierzyciele roszczenia do tegoż, chybaby takowe zastawem ubezpieczone mieli.

Dąbrowa, dnia 7 listopada 1871.

(2856 1-3) E d y k t.

Nr. 11049. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Andrzeja i Amalii Zawatnickich, a w razie ich śmierci niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców ich, że przeciw nim wniosła p. Natalia z Wołoszczakiewiczów Dmuchowska pozew o extabulację sumy 326 złr 45 ct. ze stanu biernego realności pod l 70 na Podgórze, że w tej sprawie termin do ustnej rozprawy na dzień 19 grudnia 1871 godzinę 9 rano wyznaczonym został — i powyższym pozwanym kurator w osobie p. adw. dra Regera z substytucją p. adw. dra Skalkowskiego ustanowionym został. Poleca się więc wyżej pomienionym pozwanym, aby albo osobiście na termin stanęli — lub kuratorowi dotyczącą informację, lub dokumenta udzielili — lub też innego obrońcę obrali, albowiem wynikłe z skutki samiby sobie przepisać musieli.

Przemyśl, dnia 15 listopada 1871.

(2861 1-3) E d y k t.

L. 21227. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Dawida Littnera, że przeciw niemu w dn 9. listopada 1871 l. 21227 p. Herman Turnau pozew wniósł, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy z dnia 16. listopada 1871 do l. 21227.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Dawida Littnera wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. kraj. Dra. Bieśiadecznego z substytucją p. adw. kraj. Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich mezebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. listopada 1871.

(2868) Obwieszczenie

Nr 12326. Ces. król sąd obwodowy Tarnopolski jako handlowy ogłasza że firma „A. Morawetz & Samolewicz“ dla prowadzenia handlu bławatnego na podstawie tutejszo-sądowej uchwały z 13 kwietnia 1864. l. 3016 w rejestr handlowy dla firm społecznych wpisana wykresloną została.

Tarnopol, dnia 11 października 1871.

(2869) E d y k t.

Nr. 10207. C. k. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Złoczowie czyni niniejszem wiadomo, iż z mocy uchwały sądowej z dnia 26 listopada 1871 do l. 10207 firma „J. N. Jaruntowski“ dla prowadzenia gorzelnictwa w Żalanowie powiecie Rohatyńskim w rejestr dla firm pojedynczych wpisana została

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 26 listopada 1871.

(2872 1-3) E d y k t.

Nr. 43065. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie posiadacza wexlu w Rawie dnia 6. kwietnia 1869

na sumę 48 złr. w. a. przez Mojżesza Schnapp na własną ordę wystawionego dnia 15 kwietnia 1869 płatnego przez Stefana Proć, Wasyla Jarema, Andrucha Charko, Pawła Zub, Andrucha Stadniuk, i Iwasia Mudryk akceptowanego żyrem dto Rawa 1 maja 1869 r. przez Mojżesza Schnapp na ordę Borucha Springmann indorsowanego, a według twierdzenia tegoż zaręczonego, niniejszem wzywa ażeby tenże wexel w 45 dniach, które od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu liczą się tutejszemu c. k. sądowi tem pewniej przedłożył inaczey po upływie tego terminu na żądanie Borucha Springmann za amortyzowany uznany będzie.

O tem zawiadamia się proszącego Szczepana Proć Wasyla, Jarema i Andrucha Stadnik i Iwasia Mudryk. Z c. k. sądu krajowego jako handlowy, Lwów, dnia 11 października 1871.

(2883 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 1756-Pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróznioną została posada Badcy c. k. sądu krajowego z roczną placą 2000 zł., a względnie 1800 lub 1600 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte, w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Wiedeńskiej.

Kraków, dnia 23. listopada 1871.

(2885 1-3) E d y k t.

Nr. 15923. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszym wiadomo się czyni, że na prośbę p. dr. Ignacego Kamińskiego jako prawonabywcy Śruła Jankla Salpeter w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z 7 grudnia 1864 l. 18421. tudzież na mocy uchwały tusądowej z 18 stycznia 1865 do l. 703 na zaspokojenie sumy wekslowej 1000 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 1 maja 1862 bieżącymi, kosztami sądowymi 4 złr. 37 c i egzekucyjnymi już przyznanymi 4 złr. 95 c i niniejszej egzekucji 9 złr. 46 c. w. a. egzekucyjna publiczna licytacja sum 700 złr. m. k. i 600 złr. m. k. niemniej prawa do 30 sągów kwadratowych (łatrow) drzewa dębowego na dobrach Pozniki na rzecz Szaji Rosenrauch intabulowanych się zezwała i do przedsięwzięcia takowej terminu na dzień 20 grudnia 1871 na dzień 11 stycznia 1872 i na dzień 25 stycznia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się wyznaczają.

Na pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedarz tylko za cenę lub wyżej ceny wywołania, która się na 2148 złr. w. a. stanowi, na trzecim terminie zaś za każdą cenę.

Dalsze warunki licytacji można przejrzeć w tusądowej registraturze

O tem uwiadamia się kuratora leżącej masy poszaji Rosenrauch dra Tutaka, zaś wszystkich wierzycieli hipotekarnych, którzy później jak na dniu 2 sierpnia 1871 jako dnia wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli lub którymby niniejsza ochwała lub która z następnych wcale nie lub za późno doręczonej została edyktem i do rąk kuratora dra Dwerneckiego z zastępstwem dra Przybyłowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 3 listopada 1871.

(2888 1-3) Obwieszczenie.

L. 7947. C. k. sąd miejsko-delegowany powiatowy w Rzeszowie wiadomo czyni, że w dniach 5go grudnia 1871, 9go stycznia 1872 i 13. lutego 1872, zawsze o godzinie 9. przed południem w lokalu tego sądu odbywać się będzie publiczna konieczna sprzedaż realności pod l. 27 w Łące położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na 192 zł. w. a. oszacowanej.

Cena wywołania 192 zł. w. a. Wadyum 19 zł. 20 kr.

Warunki licytacyjne przejr.ć można w archiwum sądowym.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego. Rzeszów, dnia 12. października 1871.

(2826 2-3) **Edykt**

Nr 12806. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wiadomo czyni — że na zaspokojenie należącej się Biniem Fichmanowi resztującej sumy 75 złr. m. k. zp n. licytacja należącej do Markusa Hora czwartej części realności pod Nr 58¼ w Stanisławowie położonej dnia 14. grudnia 1871 o godzinie 10. z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Część ta rzeczonoj realności i poniżej ceny wywołania to jest sumy 76 złr 56 ct w. a. za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

Jako wadium kwotę 10 złr w. a. złożyć należy. Dalsze warunki akt szacunkowy i wyciąg tabularny w sądzie lub przy licytacji przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów, 14. października 1871.

(2860 2-3) **K u n d m a d u n g**

Nr. 9368. Über die Lieferung der bei den Fuhrwehens-Material-Depots im Jahre 1872 erforderlichen Material-Gegenstände und Requisitionen wird beim hiesigen k. k. Landes-Fuhrwehens-Commando (innere Stadt, Wallgasse Nr. 16 im 3 Stock) eine Öffentliche Verhandlung abgehalten werden.

Die Offerte der auf diese Lieferung Reflektierenden werden bis 20 December 1871 Vormittags 11 Uhr bei diesem Fuhrwehens-Commando — wo auch die näheren Bedingungen eingesehen werden können — entgegen genommen.

Muster von sämtlichen Artikeln können bei dem gedachten Fuhrwehens-Commando, dann dem hiesigen Material-Depot eingesehen werden.

Die Offerte müssen in folgender Form verfaßt sein.

Offert

(50 Stempel).

Auf Grund der in der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegebenen öffentl. Ausschreibung, erkläre ich mich an den Lieferungen der im Verwaltungsjahre 1872 (eintausend Acht-hundert Subzig Zwei) für das Fuhrwehens-Material-Depot Nr. . . . zu . . . erforderlichen Material-Gegenstände zu beteiligen, und offerire nachgezeichnete Artikel zu den beigefügten Preisen als:

. sage . . . Ellen Zwilch a Krzt. sage . . .
. sage . . . Stück Alaunhaute a fl sage . . .
. sage . . . Deckeln ordinäre a sage . . .
.

Als Badium schlicke ich den Betrag von . . . fl. Sage (entweder in Barem, — Staats Obligationen- oder Credits-papieren — genau anzugeben) bei.

Ich bestätige zugleich, daß ich die Offerts-Bedingungen, sowie die Muster der zu liefernden Gegenstände eingesehen habe, und mich denselben vollinhaltlich unterziehen werde. — Ferner verpflichte ich mich, für den Fall, als ich von allen oder von einzelnen der offerirten Artikel der Erste bleibe, dieselben Muster gemäß in der festgesetzten Zeit und um die offerirten Preise loco . . . an das Material-Depot einzuliefern, und binnen acht Tagen nach erhaltenem Verständigung der Annahme, das Badium auf den im §. 4. der Offerts-Bedingungen bestimmten vollen Caution-Betrag zu ergänzen.

Ich verpflichte mich weiter, über Verlangen die Lieferung bis zu dem doppelten des von mir offerirten Quantum in der Bedungenen Zeit auszuführen, wozu ich das Awar gehalten ist, wenigstens die Hälfte des ausgeschriebenen Bedarfes zu übernehmen.

N. am ten 1871.

N. N.

Character und Wohnung.

(2864 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1801. Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie opróżniona jest posada dozorczy więźniów z płacą roczną 300 zł. w. a. i ubiorem służbowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swe do Prezydya c. k. sądu krajowego we Lwowie w terminie czterotygodniowym, przyczem się zwraca uwagę kandydatów wojskowych na tę okoliczność, że tylko ci mogą być uwzględnieni, którzy już uzyskali prenotacje do umieszczenia ich w obrębie c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie

Lwów, dnia 26 listopada 1871.

(2874 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 52731. Dnia 11. grudnia 1871 r. o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr w Bolechowiu licytacja ustna i przez oferty pisemne na dzierżawę młynów skarbowych w Nowosieli i Kniaziołuce, należących do Dolińskich dóbr rządowych.

Okres dzierżawy trwa od 1. stycznia 1872 do ostatniego grudnia 1874.

Cena wywołania czynszu jednorocznego wynosi:
Z młyna w Nowosieli 500 zł. 76 kr.
" " górnego w Kniaziołuce 300 " — "
" " dolnego " " 391 " 94 "

wal. austr.

Wadium wynosi 10proc. ceny wywołania. — Oferty pisemne należy przesłać do dnia 10. grudnia 1871 r. do godziny szóstej wieczorem do c. k. zarządu dóbr w Bolechowiu. Ofert później nadesłanych nie uwzględnia się.

Blizsze warunki licytacji można przejrzeć w c. k. zarządzie dóbr w Bolechowiu w godzinach urzędowych.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 25. listopada 1871.

(2875 2-3) **Kundmachung. A.**

Nr. 53137. Von dem k. u. g. Finanzministerium wird zur Lieferung des Bedarfes an Drill-Rapfen an Spagatleinwand, an Spagatgewebe, an dicken und dünnen Ballenstrifen, endlich an Pafelspagat, Nähspagat und ungebleichten Nähzwirn für die k. u. g. Tabakfabriken und Einlösämter für das Jahr 1872 die Concurrenz-Verhandlung ausgeschrieben, worzu schriftliche, gestempelte, mit der Caffee-Dichtung über erlegtes 10% tiges Badium belegte, und gestiegelte Offerte bei dem k. u. g. Tabak-Einlös Inspektorat in Pest

(Salzplatz Nr. 4.) bis längstens 6. December 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die beiläufige Liefermenge begiffert sich mit:

a) 57900 Wiener Ellen ¼ Ellen breiten Drillkleinwand.
b) 58000 Wr. Ellen ¼ Ellen breiten Rusterleinwand zu Säcken.
c) 22000 Wr. Ellen 27¼ Zoll breiten Rusterleinwand zu Säcken.
d) 390 Klatter 30 Zoll 9¼ bis 13¼ Zoll breiten Spagatleinwand.

e) 600000 Wr. Ellen ¼ Ellen breite Rusterleinwand zu Emballagen.

f) 2900 Wr. Ellen Spagatzewebe.

g) 100000 Stück 7½ Klatterlänge dicke und 12000 " dünne Ballenstrife.

h) 10720 Pfund Nähspagat.

i) 8015 Pfund Pafelspagat, und

k) 862 Pfund ungebleichten Nähzwirn

Die Beschaffenheit der zu liefernden Waare, dann die Tabakfabriken und Einlösämter an welche, und in welchem Zeitraum geliefert werden soll, so wie die zu beobachtenden Offerts und Lieferbedingungen sind aus der gleichzeitigen detaillirten Kundmachung B. welche bei allen k. u. g. Tabakfabriken Einlös Inspektoraten und Einlösämtern dann dem Econome der k. u. g. Central-Direktion der Tabakfabriken und Einlösämter in Wien, endlich bei allen k. k. öst. Tabakfabriken zu Jedermanns Einsicht ausliegt zu sehen.

Ofen, am 8ten November 1871.

(2855 2-3) **Edict.**

Nr. 4152. Vom k. k. Bezirksgerichte Tysmienitz wird zur Vereinerung der vom Moses Rosenstrauch erstigten Summe pr. 32 fl. k. f. W. oder 34 fl. 44 kr. 8 W. sammt den seit den 25 Ju i 1851. laufenden 4% Zinsen dann der zuerkauften Gerichts- und Executionskosten pr. 4 fl. 51 kr. 6 W. und 3 fl. 39 kr. 6 W. und die gegenwärtigen Executionskosten in gemäßigten Beträge pr. 7 fl. 96 kr. 6 W. die ex fultive Verbleibung der früher der liegenden Nachlassmasse nach Simon Kozohon gehörigen nunmehr aber l. u. liebr. dom. tom. VI. pag. 78 n. 3 har. als Eigenthum des Zacharias Eilen übergegangenem sub GN. 317. in Tysmienitz gelegenen einen Caucularkörper bildenden Realität bewilligt und in drei Terminen d. i. den 7 December 1871, 28 December 1871 und 16 Jänner 1872. jedesmal um 10 Uhr Vorm. und zwar bei zwei Erstere über oder um Schätzungswert pr. 200 fl. 6 W. beim dritten Termin hingegen auch unter dem Schätzungswert vorgenommen werden.

Die Licitationsbedingungen der Schätzungswert und der Grundbuchauszug können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Hievon werden beide Streittheile dann der intabulirte Gläubiger Johann Kassnowicz und namentlich dessen liegenden Nachlassmasse durch d. n. Kurator Johann Lobaczewski und das k. k. Steueramt in Tlumacz dann alle diejenigen, welche nach dem 16 September 1871 ein Recht zu dieser Realität erworben haben oder welche der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden konnte durch der Kurator Hr. Herzl Horn und mittelst Edicte verständigt.

Tysmienitz, den 17 November 1871.

(2863 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 18462. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że rozpisana tutejszo-sądowym edyktem z dnia 20. października 1871 do l. 15676 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej w Nrach. 255, 256 i 258 ogłoszona powtórna sprzedaż przymusowa dóbr Bystrzycy dolnej, w obwodzie Tarnowskim położonych, odwołaną zostaje i na wyznaczonym dniu 4. grudnia 1871 terminie wykonaną nie będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 24. listopada 1871.

(2845 3-3) **Licitations-Ankündigung.**

Nr. 10679. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß daselbst wegen Verpachtung des Fleischverzehrgungs-Steuerbezuges in dem Pachtbezirke Cieszanów mit Oleszyce, Na-rol und Lipsko sammt 49 Dörfern nach der III. Taxir-Klasse auf das Jahr 1872 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr, oder unbedingt auf ein oder drei Jahre bei Vorbehalt der Befähigung der Pachtdauer am 1. December 1871 von 8 bis 12 Uhr Vormittags die dritte öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Fiecalpreis beträgt 2830 fl. öst. W.

Schriftliche Angebote belegt mit dem 10percent Badium sind bis 2 Uhr Nachmittags, des dem Licitationstermine unmittelbar vorangehenden Tages beim k. k. Vorstande der Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die Licitationsbedingungen können sammt dem Verzeichnisse der zu diesem Pachtbezirke gehörigen Dörfern hier-amts oder bei dem Finanzwache-Commissären des Przemysler Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Przemyśl, am 22 November 1871.

(2824 3-3) **Edykt.**

Nr. 12082. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym że część dóbr Strzałkowce pana Nicefóra Makowieckiego jak dom. 328 pag. 448 n. 22 her. własna na rzecz p. Edmunda Grochowskiego celem zaspokojenia wywalzonej przez Edmunda Grochowskiego sumy 13500 złr. w. a. z 5% odsetkami od 26 września 1866. bieżąciami, tudzież kosztów sądowych w ilościach 14 złr. 52 ct. 60 złr 94 ct 10 złr. 23 ct. 49 złt. 68 ct. jakoteż kosztów niniejszym w ilości 20 złr. 57 ct. przynajmniej w drodze przymusowej licytacji w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami, sprzedana zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość część dóbr Strzałkowce aktem oszacowania sądowego w kwocie 17.486 złr. 10. ct. w. a. wyprawdzona.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany, jest złożyć do komisji licytacyjnej zakład 10% od sumy aktem oszacowania sądowego część dóbr Strzałkowce czyli ilość 1748. złr a to, w gotowiznie albo w książkach kasy oszczędności galicyjskiej lub Tarnopolskiej albo też w innych wartościowych papierach na okaziciela opiewających które wedle kursu ostatniego obliczone będą.

Do tej licytacji wyznaczają się dwa terminy na dzień 21. grudnia 1871. i na dzień 25. stycznia 1872. każdą razą o jedenastej godzinie przed południem w tutejszym sądzie przy których do terminach powyższa część Strzałkowce tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej sprzedana zostanie

Wszta warunków licytacyjnych, akt ocenienia i wyciąg tabularny mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrane. O czym się Edmunda Grochowskiego, Nicefóra Makowieckiego jako też wierzycieli hipotecznych a to: Rozalją Krzczunowiczową Kajetana Krzczunowicza Rachel Popper i c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie wreszcie wierzycieli którzy po 13. września 1871 do tabuli weszli, lub którymby uchwała mniejsza doręczoną być nie mogła do rąk równocześnie ustanowionego kuratora Pana adwokata Dr. Steraklara z zastępstwem adwokata p. Dr. Mautla zawiadamia.

Tarnopol, dnia 30 października 1871.

(2828 3-3) **Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 19902. Tarnowska c. k. powiatowa dyrekcja skarbu podaje do wiadomości, że w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Bocheńskim okręgu dzierżawnym na czas od 1 stycznia do końca grudnia 1872 — odbędzie się publiczna licytacja na dniu 15 grudnia 1871 u c. k. komisarsza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania 6453 złr. 35 ct. a poręczne 646 złr.

Oferty pisemne mogą być wniesione do c. k. komisarsza straży skarbowej w Bochni do dnia 14 grudnia 1871 godziny 6 wieczór.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrane w Tarnowskiej c. k. powiatowej dyrekcji skarbu, jakoteż u c. k. komisarsza straży skarbowej w Bochni

Tarnów, dnia 22 listopada 1871.

(2829 3-3) **Obwieszczenie.**

c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Nr. 47555 W celu zabezpieczenia przewozu tytoniu z c. k. fabryk tytoniowych i pojedynczych h. dworców kolej żelaznej do niektórych magazynów tytoniu w roku 1872, mianowicie:

1. z dworca kolej żelaznej we Lwowie do magazynu tytoniu w Żółkwi;

2. z dworca kolej żelaznej w Złoczowie do magazynu tytoniu w Brzeżanach;

3. z fabryki tytoniu w Winnikach do magazynu tytoniu w Brzeżanach;

4. z fabryki tytoniu w Manasterzyskach do magazynu tytoniu w Samborze;

5. z fabryki tytoniu w Manasterzyskach do dworca kolej żelaznej w Stanisławowie; i

6. z dworca kolej żelaznej we Lwowie do magazynu tytoniu w Brzeżanach, — rozpisuje się licytacja w drodze pisemnych ofert, które do prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do dnia 6. grudnia 1871. 2. godziny popołudniu wnieść należy. Dokładniejsze oznaczenie ilości w przybliżeniu przywozić się mającego materiału i naczyń, oraz co do oddalenia pojedynczych miejscowości i wysokości zadatku złożyć się mającego, jakoteż względem dokładniejszych warunków licytacyjnych może być zasięgnięte tak przy c. k. krajowych dyrekcjach skarbu we Lwowie, Wiedniu, Pradze i Bernie, jakoteż przy c. k. dyrekcji skarbu w Czerniowcach i przy wszystkich tutejszo krajowych c. k. powiatowych dyrekcjach skarbu

der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg.
Nr. 47555. Zur Sicherstellung der Tabakverfrachtung aus den k. k. Fabriken und einzelnen Bahnhöfen zu einigen Tabakverzehrmagazinen im Jahre 1872 und zwar:

1. vom Bahnhof in Lemberg in das Tabakmagazin zu Żółkiew;

2. vom Bahnhof in Złoczow in das Tabakmagazin in Brzeżan;

3. aus der Tabakfabrik in Winniki in das Tabakmagazin zu Brzeżan;

4. aus der Tabakfabrik in Manasterzyska in das Tabakmagazin zu Sambor;

5. aus der Tabakfabrik in Manasterzyska zum Bahnhofe in Stanislaw und

6. vom Bahnhofe in Lemberg in das Tabakmagazin zu Brzeżan, — wird die Concurrenzverhandlung mittelst schriftlichen Offerte, welche im Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg bis längstens 6. December 1871. 2. Uhr Nachmittags zu überreichen sind, ausgeschrieben. Die Angabe der beiläufigen Gewichtsmenge des zu versendenden Materials und Geschirres, der W. gestreckt und des zu leistenden Angeldes, so wie die sonstigen Licitations- und Vertragsbedingungen können bei der Finanz-Direktion in Lemberg, Wien, Prag und Brünn, bei der k. k. Finanz-Direktion in Czernowitz, dann bei sämtlichen hiesigen k. k. Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.

Lemberg, am 3 November 1871.

(2881 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 4543. Zwińcie stacyi telegraficznej w Bóbrce

Wstrzymuje się.

Z c. k. Inspektoratu telegrafów.

Lwów, dnia 29. listopada 1871.

(2832 2-3) **E d y k t.**

L. 14218. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie załatwiając stanowczo podanie de pr. 24. lipca 1871 c. k. uprzyw. ogólnego austr. zakładu kredytowego (Boden-Credit-Anstalt) w Wiedniu o egzekucyjną sprzedaż dóbr Pleszowa i Kujaw celem ściągnięcia resztującego kapitału 39374 zł. 26 kr. wal. a., tudzież podanie de pr. 9 października 1871 l. 19182 Dra. Waclawa Wyrobka, jako zarządcy masy upadłej Wincentego Kirchmajera o rozpisanie sprzedaży dóbr Pleszowa z przyległościami w drodze publicznej licytacji — zarządza publiczną przymusową sprzedaż do masy upadłej Wincentego Kirchmajera należących dóbr Pleszów z przyległościami Kujawy, Zakręcie, Koło i Kąty w powiecie Krakowskim położonych, którato sprzedaż przedsięwzięta zostanie w gmachu sądowym na d. 11. stycznia i 22. lutego 1872 o godzinie 10 rano, pod następującymi warunkami:

1. Przedmiotem licytacji są dobra Pleszów z przyległościami do masy konkursowej p. Wincentego Kirchmajera należące w okręgu krakowskim położone, ze wszystkimi przynależnościami i prawami, tak jak takowe w akcie sądowym detaksacji z dn. 5. maja 1871 do l. 11094 szczegółowo są wymienione i opisane.

2. Cenę wywołania stanowi suma 153436 zł. 6 kr. w. a. jako wartość szacunkowa w powołanym w 1. ustępie akcie sądowej detaksacji podana.

3. Chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. ceny szacunkowej, t. j. 15343 zł. w. a. w gotówce lub w publicznych papierach kredytowych wedle kursu na dniu licytacji poprzedzającym urzędownie notowanego. Wadium złożone przez nabywcę będzie zatrzymane i na rachunek ceny kupna policzone, innym zaś licytantom będzie złożone przez nich wadium zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem.

4. Gdyby na żadnym z wyznaczonych dwóch terminów sprzedaż nawet za cenę wywołania nastąpić nie mogła, wyznacza się celem ustanowienia warunków ułatwiających osobny termin audyencyonalny na 23 lutego 1872 o godzinie 10. rano, na którym zastępca masy konkursowej i wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem stawiać się mają iż niestawiający jako przystępujący do większości głosów tych, którzy się stawiają, uważani będą.

5. Co się tyczy ciężarów hipotecznych, podatków i innych na powyższych dobrach ciążyących obowiązków odseła się chęć kupienia mających celem rozpoznania takowych do c. k. urzędu podatkowego w Krakowie, tudzież do wykazu hipotecznego i aktu oszacowania w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie złożonych.

Dalsze warunki licytacyjne w tutejszej registraturze sądowej, a na dniu licytacji w komisji licytacyjnej przejrzanymi lub odpisanymi być mogą.

O czym zawiadomienie otrzymują c. k. uprzyw. ogólny austr. zakład kredytowy ziemski, upadłość Wincentego Kirchmajera do rąk zarządcy p. Dra. Wyrobka tudzież do rąk własnych, wiadomi wierzyciele hipoteczni, Ekspozytura c. k. prokuratury skarbu imieniem rz. kat. kościoła w Pleszowie i wys. skarbu, p. Franciszka Kirchmayerówna, p. Emilia z Kirchmayerów hr. Łosiowa, p. Taida hr. Rzewuska, pp. Honorat Caetani ks. Teano i Hersilia Caetani hr. Levatelli, jako spadkobiercy Leona hr. Rzewuskiego, p. Adam hr. Potocki, p. Feliks Chrzęszczyński, dyrekcyja c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika, p. Henryk Schwarz, p. Marcell Zętowski i p. Pinkas Atteslaender, a ci wierzyciele hipoteczni, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny nie mogła być doręczona, do rąk ustanowionego kuratora p. Dra. Markiewicza i przez edykta.

Kraków, dnia 17. października 1871.

(2815 3-3) **E d y k t.**

L. 17858. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Jana Balgo przeciw masie spadkowej Franciszki Imo Jastrzębskiej 2do Zakrzewskiej o zapłacenie pretensji wekslowej 3000 zł. i 5000 zł. z przynal. dozwoloną została na koszt i niebezpieczeństwo nabywczyni Emilii z Foltasńskich Jastrzębskiej, relicytacja dóbr Łowczówek, Rychwałd i Plesna w obwodzie Tarnowskim położonych która odbędzie się w jednym terminie, a to na dniu 9. stycznia 1872, o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie obwodowym pod warunkami w edykcji z dnia 12. maja 1871 r. l. 7332 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej w Nr. 121, 122 i 123 1871 r. ogłoszonem, z tą tylko zmianą, że jako cenę wywołania stanowi się cenę kupna w kwocie 34000 zł. przez nabywczynię ofiarowaną i że dobra te także niżej tej ceny wywołania, jednakowoż nie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 19425 zł. 10 kr. sprzedane zostaną

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tut. sąd. registraturze przejrzeć można.

O tej relicytacji zawiadamia się obydwie strony nabywczyni i wierzycieli hipotecznych, niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli a to, Selmana Grubera, Chaję Eis, Vigdora Fränkla, Leiby Jollesa, Józefa Prokesch, Izaka Fränkla, J. H. Bernsteina, a w razie śmierci tegoż jego spadkobierców, Józefa Kurz, Natana Rügera, Hipolita Foltasńskiego, nieznanym spadkobierców po Waleryanie Jastrzębskim, leżącą masę Franciszki Jastrzębskiej, Izabelę Jastrzębską, Leona i Julię Łuckich przez kuratora adwokata Dra. Kapiszewskiego i edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 11. listopada 1871.

(2817 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 4517. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 19go lipca 1871 l. 26925 na dniu 7. grudnia 1871, na 11. stycznia 1872 i 8. lutego 1872, zawsze o 10. godzinie przed południem odbędzie się w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. k. 28 a rep. 96 w Białogórze na 1320 zł. oszacowanej, w sprawie egzekucyjnej Jakóba Eisnera przeciw Franciszkowi i Maryi Espenschil pto. 52 zł. z przyn. Wadium wnosi 10proc. kwoty szacunkowej.

O czym chęć kupienia mających zawiadamia się, z tem, że realność wspomniona 16 morgów pola ornego i zabudowań gospodarskich składającą się, dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie i że bliższe warunki sprzedaży w registraturze tego sądu przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gródek, dnia 20. października 1871.

(2818 3-3) **E d y k t.**

L. 5579. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Dolinie uwiadamia się nieobecnego Ludwika Karbowskiego od stoczonyj dnia 28. czerwca 1866 z Prusakami pod Skalicami w Czechach potyczki, w której jako podoficer ploton prowadzący czynny brał udział; przedpadłego, iż go, gdy pomimo tutejszo-sądowego wezwania z dnia 2. sierpnia 1870 l. 3290 trzeci raz w Gazecie Lwowskiej, dnia 25. sierpnia 1870 umieszczonem w przeznaczonym terminie jednego roku ani kuratora dla jego osoby postanowionem, ani też tutejszy sąd o życiu swoim niezawiadomił, uchwałą z dnia dzisiejszego uznano za zmarłego i że po wejściu w moc prawną tej uchwały z jego pozostałością podług istniejących przepisów prawnych postąpi się.

Dolina, dnia 11. listopada 1871.

(2820 3-3) **Obwieszczenie**

L. 3139. C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia resztującej należności 28 zł. 30 1/2 kr. w. a. z przynal. Wolfowi Taub z wyroku karnego z dnia 18go marca 1867 l. 969 jeszcze przypadającej, odbędzie się w budynku sądowym dnia 19. stycznia, 19. lutego i 18. marca 1872, każdą razą o godzinie 10tej przed południem publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod l. k 109 w Strutynie wyżnym położonej, Jana Kalinowicza własnej, składającej się z domu, ogrodu 3/4 morga i pola ornego 200 kw. sążni.

Za cenę wywołania podana będzie suma 90 zł. w. a. zapomocą sądowego ocenienia wynaleziona, której dziesięć od sta złożą chęć kupienia mający jako zadatek do rąk komisji sądowej.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Roźniatów, dnia 21. października 1871.

(2822 3-3) **E d y k t.**

L. 13541. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia Małkę Weinstock, której obecne miejsce pobytu wiadomem nie jest, że uchwałą na dniu 8. lipca 1871 do l. 1045 zapadłą tejże, jako kupicielce realności pod l. 128 3/4 w Stanisławowie położonej, wykonanie warunków licytacyjnych w uchwalę z dnia 24go lutego 1868 l. 3327 zawartych, do dni 30 pod zagrożeniem relicytacją polecono Uchwała ta została ustanowionemu w tym celu w osobie p. adwokata Dra. Bardacha z zastępstwem p. adwokata Dra. Wurzla kuratorowi doręczono.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 23. września 1871.

(2823 3-3)

Ogłoszenie.

L. 10827. Dodatkowo do tutejszego edyktu z 11. września b. r. l. 10827 w dzienniku urzędowym dnia 10go, 11go i 12go listopada 1871 umieszczonem, wiadomem się czyni, że współpozwni z miejsca pobytu wiadomi są następujący: 1. c. k. prokuratora skarbu mieniem opatki Brygidek lwowskich byłego klasztoru Augustynów lwowskich funduszu taksalnego najwyższego skarbu tak cywilnego jako i wojskowego, tudzież imieniem kościoła w Białym kamieniu 2. p. Sylwery Skolimowski. 3. Fiszal Spiesbach. 4. Augustyn Żurkowski. 5. Samuel Margoszes. 6. Ludwik Majer. 7. Miasta Żółkwi. 8. Michał Skrzyszowski. 9. Abraham Fleg. 10. Aniela Matczyńska. 11. Izak Leon Koliszer. 12. Dr. Kazimierz Dendor. 13. Petronela Dendor. 14. Józef Miciakiewicz. 15. Jan Kubicki. 16. Jente Ludmerer. 17. Stanisław Leopold dw. im. Juściński. 18. Karolina Juścińska. 19. Władysław Gidlewski. 20. Wiktoryja z Gidlewskich Slaskiej. 21. Hipolit Kronstein. 22. Jan Gidlewski — i że termin do rozprawy na 12go grudnia 1871 o 10. rano wyznaczono.

Tarnopol, dnia 13. listopada 1871.

(2831 3-3)

Obwieszczenie.

L. 516. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Leonard Rasiewicz wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 23. listopada 1871 do l. 516 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 23. listopada 1871.

(2802 3-3)

Obwieszczenie.

Nr. 20154. Od dnia 1 grudnia br. będą dotychczasowe, w tygodniu czterorazowe posyłki piesze między Zakopanem i Nowym Targiem codziennie obiegać, zmieniając ich dotychczasowego porządku.

Lwów, dnia 17. listopada 1871.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 20154. Vom 1 December l. J. haben die bis her 4 mal wöchentlichen Substhanposten Zakopane Neumarkt mit Beibehalt ihrer bisherigen Coursordnung täglich zu fourfieren.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, 17 November 1871

Doniesienia prywatne.**K u n d m a c h u n g**

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefördert, etwaige bei den Licitationen im Monate December 1871 so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende, Ueberschüsse bis längstens Ende Jänner 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im November 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(2847 3-3)

Haerdtl mp. pp. F. Mayrhofer mp.

Ogłoszenie licytacji.

Filia ces. król. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego
we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. października 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary
w dniach 4. i 5. grudnia 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w grudniu 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca stycznia 1875 r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów, na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2846 2-3)